Proportional-Drosselventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  1/4  Ausgabe: 25 08  2.6-700 D
Proportional-Drosselventil
Flansch- oder Sandwichbauart
◆◆ direktgesteuert
◆◆ Qmax = 12 l/min
◆◆ QN max = 6,3 bar
◆◆ pmax = 250 bar

Hinweis! ◆◆ Stromlos geschlossene Ausführung gezeichnet
◆◆ Alle Varianten sind auch als stromlos offen erhältlich
TYPENSCHLÜSSEL  ​
   D  P  A03 -  -  -  -  #
Drosselventil
Stromlos geschlossen   N
Stromlos offen   O
Proportional
Flanschbauart   F
Sandwichbauart   S
Anschlussbild nach Wandfluh-Norm, NG3-Mini
Typenaufstellung / Funktion
Flanschbauart  Sandwichbauart
A → B A/B in P P in A A
  in T T in B B
    in A und B AB
Nennvolumenstromstufe QN 4 l/min 4
  6,3 l/min 6,3
Nennspannung UN   12 VDC G12
  24 VDC G24
Dichtwerkstoffe  NBR
  FKM (Viton) D1
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
2.6-700
Proportional-Drosselventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  2/4  Ausgabe: 25 08  2.6-700 D
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN  ​
Benennung Proportional-Drosselventil
Bauart Direktgesteuert
Befestigungsart Flansch- oder Sandwichbauart
Baugrösse NG3-Mini nach Wandfluh-Norm
Betätigungsart Proportionalmagnet
Temperaturbereich
Umgebung
-25…+50 °C
Gewicht Ohne Schraubpatrone
0,40 kg (Flanschbauart)
0,?? kg (Sandwichbauart A, B, P, T)
0,70 kg (Sandwichbauart AB)
MTTFd 150 Jahre
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN  ​
Betriebsdruck pmax = 250 bar
Maximaler
Volumenstrom
Qmax = 8 l/min
Nennvolumenstrom-
stufe
QN = 4; 6,3 l/min
Hysterese ≤ 2 % bei optimalem Dithersignal
Wiederholgenauigkeit ≤ 1 % bei optimalem Dithersignal
Druckflüssigkeit Mineralöle, andere Medien auf Anfrage
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Temperaturbereich
Medium
-25…+70 °C (NBR)
-20…+70 °C (FKM)
Reinheitsklasse Klasse 18 / 16 / 13
Filtrierung Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10 ≥ 75,
siehe Datenblatt 1.0-50
Proportional-Drosselventil
www.wandfluh.com  Abbildung unverbindlich  Änderungen vorbehalten  3/4  Ausgabe: 25 08  2.6-700 D
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  ​
Ölviskosität u = 30 mm2/s
Q = f (I) Volumenstrom-Verstellverhalten DN
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 l [%]
K0142
Q [l/min]
8
7